
N.. Reg. Part.
N. Reg. Gen
Lì 3l

tt8
q 8.{

2) di cornunicare il presente atto, una volta pubb

in copia:
a) Al Sindaco;

all'Ufficio Ragioneria.

Comune di Procida
(Città Metropolitana di Napoli)

Sezione V" - Servizi Tecnici
Ufficio Direzione

licato in o na!e. al Segretario

o

. ,/a. ,/?

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 5 SEZ.

Incaricato con decreti sindacali n. 9.11 e 12 del Marzo 2019

OGGETTO: Impegno per manutenzione e revisione estintori nei plessi scolastici e Servizi
Comunali.
CIG:20E2A646E8

IL R.ESPONSABILE DEL SERVIZIO

PR.EMESSO CHE:
. Ai sensi delle vigenti normative antincendio. questo Ente deve provvedere al controllo semestrale

degli estintori in dotazione ai Plessi Scolastici ed ai Servizi Comunali ed in particolare n. 52 estintori

nei plessi scolastici, n. 2 estintori nella sede del giudice di pace, n. 3 nella sede comunale, n. 6 al

conservatorio delle orfane di Terra Murata, n.4 all'elisuperficie, n.2 al campo sportivo e 14 in

dotazione alla Protezione Civile, per un totale di 83 estintori di vario tip ;

o Che a tal fine la ditta "Elettroidraulica S.r.l." ha accettato I'incarico di eseguire [a manutenzione e il
conffollo dei suindicati estintori per un importo di € 750,00 oltre lY A al22%o

Visto il DURC rilasciato dall'INAIL in data lll}7l2019 con scadenza il 08/ll/2019 attestante la

regolarità contributiva della ditta Elettroidraulica S.r.l.

Acquisito il CIG: Z'0E2A646E8

Ai sensi dell'art.l47 bis D.Lgs 26712000 come disposto dal D.L.17412012. il sottoscritto assicura la

regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole attestante la regolarità

e la conettezza dell'azione amministrativa:
Tutto quanto premesso e considerato' 

DETERMINA

o per i motivi esposti in premessa di dare incarico alla ditta "Elettroidraulica", con sede in Procida

in via Vittorio Emanuele, 299 -P.Iy A,07774331214, per la manutenzione e il controllo

di quanto riportato in narratival
l) di impegnaie la somma pari ad € 750,00 oltre IYA al22V:o IVA per un totale di € 915,00 al Cap.2054

cod. 01.05-2.02
ll'Ente ed

Sezione
ImparatoU

DI p
o

onsabile

YI



o
ponsalrile del Servizio Finanziario

G. Marino

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli elletti dell'art. 147 bis del D.Lgs. vo 26712000 e succ. modifiche, si

appone il visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

Allegato alla determina n .!4 aa 3'/ /o'lf del Servizio V Sezione

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. vo 26712000 e succ. modifiche, si

esprime parere favorevole sulla rego larità tabile del presente atto.
ll1

lì. a(,-.11 ?ot\

1ì g{r.111_otl DI p

o
(J onsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giomi.

1ì 0i
DI P

munale
c

C'
o
(J

3

')
Il Messo

W, Dott. G, Marino

^&-,.-- l/te-e--r--)



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

Sezione V - sen izi Tecnici

N. Reg. Part. /.2.t.
N. Ree. Gen.9 8 2u {Ut.ol.ìon
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 5 SEZ.

OGGETTO: "lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicttezza dei prospetti della
sede comunale" affidamento secondo la procedura (di cui all'art.36 comma 2, lett. a) del
codice dei contratti integrato con le deroghe introdotte dall'articolo 1, comma 912 legge n'
145 del30l12l20l8. Liquidazione II acconto spese tecniche direzione lavori.

CIG 286284628A

cuP c99H19000030001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che:

- i "lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei prospetti della sede

comunale" sono opere necessarie per assicurare la funzionalità dell'immobile che è di

fondamentale importanza per [a comunità procidana;

Che con delibera di indirizzo n. 37 del 27.03.2019 la Giunta dava indirizzo al Responsabile

dell'Ufficio tecnico di aderire all'iniziativa del Ministero dell'lntemo, di predispone un

progetto specifico sulla messa in sicurezza della casa comunale e di procedere con gli

adempimenti previsti dal I'avviso relativo al decreto del Capo del Dipartimento per gli

affari intemi e territoriali concemente l' "Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a

20.000 abitanti dei contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza

di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019, ai sensi

dell'articolo I, comma 107, detla legge 30 dicembre 2018. n. 145, legge di bilancio 2019",

nominando RUP il Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Luca Imparato;

che con delibera di giunta n' 52 del 1010412019 è stato approvato il progetto esecutivo

"manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei prospetti della casa comunale" con

importo totale pari ad euro 99.992"9'7 redatto dal responsabile del Servizio Tecnico;

con determina del Responsabile dell'ufficio Tecnico n. 63 del0710512019, ed a seguito

di procedura effettuata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, è stato

affidato I'incaricato professionale di Direzione dei Lavori all'ing. Maurizio Di Liello
(nato a Napoli ll2910811990 e residente in Procida alla via Vittorio Emanuele n" 262 CF:.

DLLMRZ90M29F839V P.iva: c, P.Iva 08834471214);



con determina del Responsabile dell'ufficio Tecnico n. 130 del 1710712019, ed a

seguito di procedua effettuata ai sensi dell'art. 36 comma 2lettera a) del D.lgs. 50/2016,

è stato aJfidato l'incaricato professionale di coordinatore della sicurezza in fase di

esecuzione all'ing. Donato Cibelli (nato aNapoli il 1411211974 e residente in Procida alla

via faro n" 34 CF: CBLDNT74T14F839P ,P.Lva04665671212);

che l'ufficio tecnico ha gestito in autonomia lo svolgimento della gara telematica

secondo quanto previsto dall'art.36 comma 2, lett. a) del codice dei contratti integrato con

le deroghe introdotte dall'articolo l. comma 912 legge n' 145 del 3011212018, che per i

lavori dell'importo compreso tra euro 40.00,00 e 150.000,00è possibile procedere

all'affidamento diretto e, quindi appunto con le procedure indicate alla lettera a) del

comma 2 del citato articolo 36 con [a precisazione che l'affidamento diretto dovrà essere

effettuato, però, previa consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici, veniva

previsto altresì che il criterio di aggiudicazione indicato è stato quello con la maggiore

percentuale di ribasso;

Considerato:

- che con verbale di gara n. I del 0310512019 seduta pubblica, presso gli uffrci comunali del

Comune di Procida siti in Procida alla via Libertà n' 12 si è proceduto all'apertura in sede

delle buste telematiche. al download delle documentazioni e all' ammissione dei

concorrenti;

1) La ditta edil costruzioni srl non ha risposto alla lettera di invito quindi I'operatore

economico è stato escluso dal prosieguo della procedura di gara di che trattasi.

2) la ditta Costruzioni Paolo Sibilio srl, in seguito verifica della documentazione

amministrativa, l'operatore economico è stato ammesso;

3) ) la ditta Operazione srl. da verifica della documentazione amministrativa, I'operatore

economico è stato ammesso;

- che con verbale di gann.2 del 06105/2019 seduta pubblica, presso gli uffici comunali del

Comune di Procida siti in Procida alla via Libertà no 12 si prende atto delle offerte a ribasso

pervenute e si è trasmesso via pec agli operatori economici ammessi, quanto riportato di

seguito:

o La ditta Costruzioni Paolo Sibilio srl ha risposto alla lettera d'invito con una

percentuale di ribasso all' importo a base d'asta pari al 17,77 oA

o La ditta Operazione srl ha risposto alla lettera d'invito con una percentuale di

ribasso all' importo a base d'asta pari al 31,50 %o

Tra le due offerte pervenute ed ammesse alla procedura di gara, quella piir vantaggiosa.

determinata in ragione delle disposizioni e dei criteri stabiliti nella lettera di invito e nel

disciplinare di gara, è risultata quella presentata dalla ditta Operazione srl con sede legale in via

Cenerale Giordano Orsini no 46 Napoli;



Rilevato:

- che la ditta OPERAZIONE SRL è risultata quella ad aver fomito il maggiore ribasso pari al

31.50% sull'importo a base d'asta (€ 74.347,07 oltre IVA e oltre Oneri per la sicurezza

pari ad € 3 .245 ,l l) per € 50.927 ,7 4 oltre M e Oneri;

- Acquisito il DURC dell'Impresa Operazione SRL;

- il possesso da parte del soggetto aggiudicatario, dei requisiti previsti dal disciplinare di gara

e dichiarate nell"offerta;

- I'aggiudicazione definitiva ed eflcace dei "lavori di manutenzione straordinaria e

messa in sicnrezza dei prospetti della sede comunale" alla ditta OPERAZIONE SRL con

sede in con sede legale in via Generale Giordano Orsini no 46 Napoli;

- che il D. L. ha trasmesso al prot. 012462 il giorno 0710812019 il sal n' I per €

20.400,00 al netto del ribasso del 31.5%. con relativo certificato di pagamento € 20,400,00

(al netto delle ritenute e recupero anticipazione) oltre i.v.a al 10%o ;

- Che in data 0710812019 l'ing. Maurizio Di Liello per le prestazioni professionbali

svolte ha trasmesso ha riceruti un I" acconto di € 4.000,00 (imponibile) oltre cassa del 4oA ,

per un totale compreso cnpai di € 4.1 60,00

visto:

- il certificato di regolarita contributiva emesso dall'inarcassa in data 3111012019 ed

avente validità di quattro mesi dalla data di rilascio attestante la regolarità contributiva

dell'ing. Maurizio Di Liello;

- Che in data 30/10/2019 l'ing. Maurizio Di Liello per le prestazioni proiessionali

svolte ha trasmesso un fattura di euro 1.500,00 (Imponibile) oltre cassa del 4% , per un

totale compreso cnpai di € 1.560,00 come IIo acconto (fattura prot. no 16613 del

3111012019)

Ritenuto di approvare l'acconto di cui alf indicata faftura per la prestazione professionale svolta.

Ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 174/2012 il sottoscritto
assicura la regolarità e la cofteltezza dell'azione amministrativa del presente atto sul quale

esprime parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la cofiettezza dell'azione
amministrativa-



DETERMINA

di liquidare la fattura di acconto n. 4 del 30110/2Ol 9 di € . I .500,00 oltre cassa al 4 o/o pet un

totale di € 1.560,00 (compreso cassa) dell'Ing. Maurizio Di Liello;

Dare atto che gli importi sopra riportati saranno fronteggiati con i fondi del finanziamento

"Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e

patrimonio comunale, per l'amo 2019, ai sensi dell'articolo 1, comma 107, della legge 30

dicembre 2018, n. 145, legge di bilancio 2019" - importo progetto finanziato e 999 -992'97

dal MEF.

Dare atto che la spesa risulta impegnata al cap. 2055, cod 01-05-2-02;

Di comunicare il presente atto, una volta pubblicato, in originale, al Segretario Generale

dell'Ente ed in copia:
a) Al Sindaco;

b) All'Ufficio Ragioneria

DI p
lla V Sezione

Luca Imparato
o

Responsab

(J



Allegato alla determina n. ZZ3 del ztltolzon del Servizio Tecnico

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis det D.Lgs.26712000 e successive modifiche si esprime

parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

t\. u''to-'loll
É DI p I Responsabile del Servizio Finanztano

o

VISTO DI COPERTI]RA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche, si appone il
visto attestante la copertura del presente atto.

o

§()

i.>l- to Lo(?
Responsabile del Servizio Finanziario

Marino

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'A relorio per quindici giomi
consecutlVl DI

o
lì,

comunale

éo
U

o.
0i o

(.)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Do1,G. Morino

/&-z..-



COMIINE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

Sezione \- - sen izi Tecnici

N. Reg. Part. 230

x. neg. Gen. 181
Lì 31/10/2019

DETERMINAZIONE DEL Rf,SPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 5 SCZ.

OGGETTO: "lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei prospetti della

sede comunale" affidamento secondo la procedura (di cui all'art.36 comma 2. lett. a) del

codice dei contratti integrato con le deroghe introdotte dall'articolo 1, comma 912 legge n"

145 del3011212018. Approvazion sal n' I - Liquidazione certificato di pagamamento no 2.

ctc 7883024D2F

cuP c99H19000030001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che:

i "lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei prospetti della sede

comunale" sono opere necessarie per assicurare la funzionalità dell'immobile che è di

fondamentale importanza per la comunità procidana;

Che con delibera di indirizzo n. 37 del 27.03.2019 la Giunta dava indirizzo al

Responsabile dell'Ufficio tecnico di aderire all'iniziativa del Ministero dell'lntemo, di

predisporre un progetto specifico sulla messa in sicurezza della casa comunale e di

procedere con gli adempimenti previsti dal I'avviso relativo al decreto del Capo del

Dipartimento per gli affari interni e territoriali concemente l'"Assegnazione ai comuni

aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la tealizzazione di

investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio

comunale, per l'anno 2019, ai sensi dell'articolo I, comma 107, della legge 30 dicembre

2018, n. 145, tegge di bilancio 2019", nominando RUP il Responsabile del Servizio

Tecnico Arch. Luca Imparato:

che con delibera di giunta n' 52 del 1010412019 è stato approvato il progetto esecutivo

"manutenzione suaordinaria e messa in sicurezza dei prospetti della casa comunale" con

importo totale pari ad euro 99.992,97 redatto dal responsabile del Servizio Tecnico;

con determina del Responsabile dell'uffrcio Tecnico n. 63 del 07 l05l20l 9, ed a seguito

di procedura effettuata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, è stato

affidato l'incaricato professionale di Direzione dei Lavori all'ing. Maurizio Di Liello

(nato a Napoli ll29lo8ll99O e residente in Procida alla via Vittorio Emanuele n" 262 CF'.

DLLMRZ90M29F839V P.iva: c. P. Iva 08 83447 121 4);



con determina del Responsabile dell'ufficio Tecnico n. 130 del 1710712019, ed a

seguito di procedura effettuata ai sensi dell'art. 36 comma 2Letleru a) del D.lgs. 5012016,

è stato affidato l'incaricato professionale di coordinatore della sicurezza in fase di

esecuzione all'ing. Donato Cibelli (nato aNapoli il 1411211974 e residente in Procida alla

via faro no 34 CF: CBLDNT74T14F839P ,P.1va04665671212);

- che l'ufficio tecnico ha gestito in autonomia 1o svolgimento della gara telematica

secondo quanto previsto dall'ar1.36 comma 2, lett. a) del codice dei contratti integrato con

Ìe deroghe introdotte dall'articolo 1, comma 912 legge no 145 del 3011212018, che per i
lavori dell'importo compreso tra euro 40.00,00 e 150.000,00 è possibile procedere

all'affidamento diretto e, quindi appunto con le procedure indicate alla lettera a) del

comma 2 dei citato articolo 36 con la precisazione che l'affidamento diretto dovrà essere

effettuato, però, previa consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici, veniva
previsto altresì che il criterio di aggiudicazione indicato è stato quello con la maggiore

percentuale di ribasso;

considerato:

- che con verbale di gara n. 1 del 0310512019 seduta pubblica, presso gli uffici comunali del

Comune di Procida siti in Procida alla via Liberlà n' 12 si è proceduto all'apertura in sede

delle buste telematiche, al download delle documentazioni e all' ammissione dei

concorrenti;

1) La ditta edil costruzioni srl non ha risposto alla lettera di invito quindi l'operatore

economico è stato escluso dal prosieguo della procedura di gara di che trattasi.

2) la ditta Costruzioni Paolo Sibilio srl, in seguito verifica della documentazione

amministrativa, l'operatore economico è stato ammesso;

3) ) la ditta Operazione srl, da verifica della documentazione amministrativa, l'operatore

economico è stato ammesso;

- che con verbale di garan.2 del 0610512019 seduta pubblica, presso gli uffici comunali del

Comune di Procida siti in Procida alla via Liberlà n' 12 si prende atto delle offerte a ribasso

pewenute e si è trasmesso via pec agli operatori economici ammessi, quanto riportato di
seguito:

o La ditta Costruzioni Paolo Sibilio srl ha risposto alla lettera d'invito con una

percentuale di ribasso all' importo a base d'asta pari a\ 17,71 %

o La ditta Operazione srl ha risposto alla lettera d'invito con una percentuale di

ribasso alf importo a base d'asta pari al 31,50 oÀ

Tra le due offerte pervenute ed ammesse alla procedura di gara, quella più vantaggiosa,

determinata in ragione delle disposizioni e dei criteri stabiliti nella lefiera di invito e nel

disciplinare di gara, è risultata quella presentata dalla ditta Operazione srl con sede legale in via
Generale Giordano Orsini no 46 Napoli;



rilevato:

- che la ditta OPERAZIONE SRL è risultata quella ad aver fomito il maggiore ribasso pari al

31.50% sull'importo a base d'asta (€ 74.347,07 oltre IVA e oltre Oneri per la sicurezza

pari ad € 3.245,11) per € 50.927,74 oltre IVA e Oneri;

- Acquisito il DURC dell'lmpresa Operazione SRL;

- il possesso da parte del soggetto aggiudicatario, dei requisiti previsti dal disciplinare di

gara e dichiarate nell"offerta;

- I'aggiudicazione definitiva ed elficace dei "lavori di manutenzione straordinaria e

messa in sicurezza dei prospetti della sede comunale" alla ditta OPERAZIONE SRL con

sede in con sede legale in via Generale Giordano Orsini n' 46 Napoli;

- che il D. L. ha trasmesso al prot. 016626. il giorno 3111012019 il sal n' 2 per €

49.3267,11 al netto del ribasso del 31.5%, con certificato di pagamento no 2 pari ad €

18.900,00 (al netto delle ritenute e penali) oltre i.v.a al l0% ;

- che l'impresa affidataria in data 3011012019 in forma elettronica, ha trasmesso la

fattura no FP A 32119 del 30/ l0/20 i 9 per € 20.790,00 compreso i.v.a. al 10%; in relaz ione

al certificato di pagamento n' 2;

- il DURC, attestante la regolarità contributiva della ditta Operazione srl rilasciato in

data 0710912019. con validità fino al0510112020

DETERMINA

approviue il sal n. 2 trasmesso dalla direzione dei lavori al prot. no 016626 dell'importo di €

70.507,57 sulf importo di lavori a base d'asta e pari ad e]uro 49.267,11 al netto del ribasso

del 3l,5Yo ed il relativo certificato di pagamento n. 2 (al netto del ribasso, delle ritenute e

della penale per il 10%) pari ad € 18.890 oltre i.v.a. al 10% per un totale di €20.790,00

(compreso i.v.a.);

liquidare la fattura n. FPA 32l19 del 30/10/2019 di € ad € 18.890,00 oltre i.v.a. al lÙYo per

un totale di 20.790,00 (compreso i.v.a.), e di cui al certificato di pagamento no 2 relativo a

parte del sal n.2, a favore dell'impresa "Operazione srl" con sede legale in via Generale

Giordano Orsini n" 46 Napoli:

Dare atto che gli importi sopra riportati saramo fronteggiati con i fondi del finanziamento

"Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e

patrimonio comunale, per I'anno 2019, at sensi dell'articolo l, comma 107, della legge 30

dicembre 2018. n. 145, legge di bilancio 2019" - importo progetto finanziato € 999.992,97

dal MEF.

- Dare atto che la spesa risulta imputata al cap. 2055, cod 0l-05-2-02;

- Di comunicare il presente atto, una volta pubblicato, in originale, al Segretario GeneraÌe

dell'Ente ed in copia:

a) Al Sindaco;

b) All'Ufficio Ragioneria
o

onsabile Sezione

Arch. Imparato

DI

I



Allegato alla determina n. 230 del 3lll0l20l9 del Servizio Tecnico

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti delt'art.147 bis del D.Lgs.26712000 e successive modifiche si esprime

parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

rì. U- ,b - 7o l9

E

o.)
À

o(J
bile del Servizio Finanziario

Dott. Marino

VISTO DI COPERTURAFINA\ZIARIA

Ai sensi e per gli effetti delt'art.l47 bis det D.Lgs.26712000 e successive modifiche, si appone il
visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

lì. \'r.@-Lo'9
D

o
nsabile del Sen'izio Finanziario

Marino

La presente determina viene pubblicata in data o all'Al o per quindici gioml

consecutivi.

Di
1ì.

unale

Its,

o
U

o
LJ

\



COMUNE di PROCIDA
CITTA' METROPOLITA.NA DI NAPOLI

Sezione V^ - Servizi Tecnici

N. Reg. Part.
N. Reg. Gen.
Procida lì, \, 0 -/?

DETERMINA DEL RESPONSABILE V SCZ

Incaricalo con decreti sindacali n. 9.11 e l2 del Marzo 2019

Ossetto: Determinazione a contrattare, per l'affidamento dei servizi professionali di Supporto

all 'edilizia privata - v sezione. LIQUIDAZIONE competenze tecniche

CIG:2A329D11D2

IL RESPONSABILE DELIA V SEZIONE

PREMESSO che

nel Comune di Procida si stanno susseguendo numerosi pensionamenti con la conseguente

diminuzione di collaboratori presenti nei vari uffici, in particolar modo la V Sezione è priva di

istruttori tecnici;

CONSIDERATO:

la notevole mole di lavoro, la insufficienza delle risorse umane assegnate, ed imolteplici servizi

affidati all'Ufficio Tecnico, che comportano notevole difficoltà di ottemperare nei tempi stabiliti

per legge, alle attività istituzionali dell'Ente;

le innumerevoli richieste pervenute dall'A.G. e P.G. relativamente ad accertamenti edilizi.

Per le motivazioni di cui sopra occorre individuare un professionista che possa affiancare il

Responsabile della V Sezione e fornire supporto tecnico-amm inistrativo, negli adempimenti sulla

vigila nza su ll'attività u rbanistico-edilizia;

VISTI:

il decreto legislativo 18 agosto 2OOO, n. 267, 'Testo unico delle leggi sull'ordina mento degli enti

locali" e, in particolare, l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di Sestione;

lo statuto dell'Ente e il Regolamento comunale, degli uffici e dei servizi;

l'articolo 25, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n.488, I'articolo 1, comma 450, della legge

27 dicembre 2006, n. 296, e I'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, che

stabilisce che, comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori

di valore inferiore a 40.000 euro";

/
qs
3t

3/



la short list dei tecnici disponibili a collaborare con il Comune di Procida e veriflcato che nel

conferimento degli incarichi si sono alternati vari professionisti;

che I'ing: Gianpiero MIGLIACCIO nato a Napoli n 02/06/1980 e residente in Procida alla Via Santo

lanno n"11 CF: MGLGPR80H02F839N ha dato prova di particolare capacità nelle attività di edilizia

privata;

TENUTO CONTO che, in relazione al suindicato professionista è stato accertato il possesso dei

requisiti di ordine generale mediante I'acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità

alle disposizioni del DPR. 445|2OOO, depositato in atti e per le quali questo ente si riserva la facoltà

di compiere le relative verifiche;

DATO ATTO che il professionista ha ritenuto congruo l'importo stabilito per I'esecuzione

dell'incarico in oggetto indicato, quantizzato in € 1.000,00 lordi mensili, comprensivo di Cassa

previdenziale, lV A e altri oneri e si è dichiarato disponibile a svolgerlo a partire dalla data

successiva della presente determina e per una durata di 30 giorni naturali e consecutivi

PRXCISATO, pertanto, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n.267 /2OOO, che:.

con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: attività inerenti I'espletamento

di sopralluoghi e accertamenti anche con affiancamento dell 'AG e/o PM, relativa relazione tecnica

dettagliata, ìl tutto finalizzato nel fornire supporto tecnico-am ministrativo al Responsabile del V

Settore nel prowedere in merito agli adempimenti previsti dal DPR 380/0 lrelativamente alla

Vigilanza su ll'attività u rban istico-edilizia;

VERIFICATO, dalla lettura del curriculum, che l'ing: Gianpiero MIGLIACCIO nato a Napoli il

02/06/1980 e residente in Procida alla Via Santo lanno n"11 CF: MGLGPR80H02F839N, è dotato di

specifiche competenze in materia oltre che di ampia e articolata esperienza professionale e

pertanto il suo profilo professionale appare adeguato alle prestazioni richieste;

ACCERTATA la regolarità contributive del professionista, come risulta da attestazione lnarcassa

del 17 settembre 2019;

CONSIDERATO CHE, con determina n. 118/847 del 7910912079 veniva affidato l'incarico all'ing.

Gianpiero Migliaccio

RICHIAMATI:

il D.Lgs. n. 5Ol21t6;

l'art. 5 comma I della Legge n.247/90 e successive modifiche e integrazioni, che dispone la nomina

di un responsabile per ogni singolo procedimento;

l,art. 192 del D Lgs. n. 261 /2OOO, che prescrive I'adozione da parte del responsabile del

procedimento di spesa, di apposita determinazione per la stipula del contratto, indicante il fine

che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute



essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vi8enti in

materia e le ragioni che ne sono alla base;

l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 che prescrive: "prima dell'awio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,

decretano e determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e icriteri

di selezione degli operatori economici e delle offerte"'

ACCERTATO' che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.lgs. n. 267/2000 il programma dei

conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente prowedimento è compatibile con i

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

PRECISATO che ipagamenti saranno nell'osservanza dell'art.3 della Legge n. 136/20 lO in

merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la fattura dell'ing. Gianpiero Migliaccio presentata con prot. n. 16514 del 30/10/2019 di €

961,54 oltre C. P.A.

RILEVATO che la sottoscrizione del presente prowedimento attesta, aì fini del controllo

preventivo di regolarità am min istrativo-contabile di cui all'articolo 74 7-bis, comma 1, del d.Lgs. n.

267 /2OOO,la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del settore;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D Lgs. n.

267 /2OOO e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente prowedimento,

oltre all'impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria

dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di

copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Per imotivi esposti e awalendosi dei poteri conferiti dalla normativa e dagli atti citati in premessa

Df,TERMINA

Liquidare all'ing: Gianpiero MIGLIACCIO nato a Napoli il 02/06/1980 e residente in Procida alla

via santo lanno n"1 I cF: MGLGPR80H02F839 la fattura n. IPA del 2811012019 con prot. 16514

del 30/10/2019 di € 961,54 oltre C.P.A. per un totale di € 1000,00;

dare atto che la spesa in conto competenza 2019 risulta imputata al capitolo 254, codice 01.06-

1.03i

Di comunicare il presente atto. una volta pubblicato, in originale' al Segretario erale

dell'Ente ed in copia

a) Al Sindaco;
b) All'UfficioRagioneria

ò
o
(J I Responsabile dell Sezione

p

Arch L pa rato



Allegato atla determina , J3 t ael 3/ /O '/7 detservizioTecnico

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis det D.Lgs.26712000 e successive modifiche si esprime

parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

k .to-Lol?
§ t.

nsabile del Servizio F inanziario

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche. si appone il
visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

Lì...

Li. 3-{-& ZalP (-

J ile del Servizio Finanziario

Morìno

I pD

o
o

munale

4

Dott.fi. Morino

/Lo-=-.\

-:/

(-/


